
Nábor nových hasičů do výjezdové jednotky obce

Do naší jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Volfartice hledáme nové členy. 

Základní podmínky:
l  Občan České republiky, nejlépe s trvalým pobytem v obci

l  Věk minimálně 18 let – výjezdová jednotka (případně 17 let – přípravka do výjezdové jednotky)

l  Zájem o dobrovolnou práci hasiče, ochota se dále vzdělávat a věnovat jednotce svůj čas.

Bližší informace Vám podá pan Pavel Erben, místostarosta obce, na tel.: 733 636 484.

Pomoc Ukrajině

l  Trestní bezúhonnost 

l  Odpovídající fyzický a zdravotní stav

Pozvánky

Více informací k aktuální situaci a pomoci Ukrajině naleznete i na internetových stránkách obce www.volfartice.cz – aktuality.

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 9. března 2022

1. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

Informacei

1

Milé děti, milí rodiče, blíží se svátek jara - Velikonoce. 
Přijďte ho oslavit s námi!

9. dubna Velikonoční dílna ve škole 

Sledujte aktuální program na plakátech, v případě zhoršené 
epidemiologické situace budeme za jarem putovat venku.

22. dubna Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/23 
od 14:00 do 16:00 hodin. 

V sobotu 9. 4. 2022 v 10:00 hodin bude sraz u školy. 

Nejprve odneseme paní zimu Moranu, pak se pustíme do 
vytváření jarních ozdob, vajíček a přáníček, upečeme si 
dobrotu, upleteme pomlázku. Možná nás čeká i pohádka 
divadla Koloběžka.

Těšíme se na vás!  Zve Vás sdružení Slunovrat Volfartice.

24. dubna Ukliďme Česko

Sraz v 9:00 hodin na otočce u prodejny.

Více informací naleznete v dostatečném předstihu na obecních 
vývěskách a internetových stránkách obce.

Přihlášení: přímo na místě

Kde: Volfartice, tělocvična školy

Buřtíky zdarma, občerstvení zajištěno. Bližší informace nalez-
nete na vývěskách a internetových stránkách obce. 

TJ Sokol Volfartice bude pořádat pro občany a přátele Volfartic 
tradiční turnaj ve stolním tenisu. Hrát se bude o hodnotné ceny, 
a to ve všech věkových kategoriích. 

Těšíme se na Vás. TJ Sokol Volfartice

Sejdeme se na bývalém fotbalovém hřišti, snad to letos vyjde. 

Startovné se neplatí.

23. dubna Velikonoční turnaj ve stolním tenisu 

30. dubna Pálení čarodějnic 



Ordinace praktického lékaře po MUDr. Nemynářovi, Česká Lípa

Splatnost místního poplatku za svoz komunálního odpadu 2022

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je splatnost tohoto 
místního poplatku do 28. února nebo ve dvou splátkách, vždy nejpozději do 28. února a do 30. června.

Výše poplatku pro rok 2022:

l  lékař MUDr. Novotný Tomáš 725 596 969

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezené popelnice.

l  zdravotní sestra Maturová Ivana 487 710 245

l  za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena k trvalému pobytu žádná
 fyzická osoba – 325 Kč

ordinační doba:

4. května Zápis do mateřské školy pro školní rok 2022/23 - od 14:00 do 16:00 hodin. 

Sběrné místo

9. května Setkání seniorů 70+ (přesunuto z 8. 3. )

Vyzýváme ty, kdo místní poplatek ani ve výši jedné splátky do současné doby neuhradili, aby tak neprodleně učinili nejlépe 
bezhotovostním převodem na účet obce č. 287474085/0300, popř. v hotovosti. Jako variabilní symbol uveďte číslo domu, 
do zprávy pro příjemce jména poplatníků, za které platíte, neplatíte-li za všechny v domě.

Je-li Vám 70 let a více, rádi Vás přivítáme na setkání se seniory, které se uskuteční v pondělí 9. 5. od 15:00 hodin v kulturním sále. 
K tanci, zpěvu a poslechu Vám zahrají Heligonkáři z oblíbeného hudebního seskupení Vivasong. Nebude chybět ani malé občer-
stvení, pro ženy květina. Pokud máte zájem o dovoz a odvoz, dejte nám, prosím, včas vědět. Těšíme se na Vás. 

l  za osobu trvale přihlášenou v obci – 325 Kč, 

Pondělí  6:30 – 7:30    7:30 – 12:00      12:00 – 13:00

Úterý  6:30 – 7:30    7:30 – 12:00         12:00 – 13:00

Pátek  6:30 – 7:30    7:30 – 12:00

Čtvrtek  6:30 – 7:30    7:30 – 12:00         12:00 – 13:00

  odběry krve, prevence ambulance pro nemocné    objednaní pacienti

Revize katastru nemovitostí

V brzké době zřejmě začne rekonstrukce sběrného místa a jeho provoz bude přerušen. Bližší informace budou včas zveřejněny 
na internetových stránkách obce a vývěskách. Za případné komplikace se předem omlouváme. 

Středa  -----   12:00 – 17:00         17:00 – 18:00

Katastrální úřad v České Lípě bude v katastrálním území Volfartická Nová Ves provádět od 21. 3. do 15. 12. 2022 revizi údajů 
katastru nemovitostí. Předmětem revize budou hranice pozemků, obvody budov a vodních děl, druh pozemku a způsob využití 
pozemku, typ stavby a způsob využití stavby, zápisy v záznamu pro další řízení, zhušťovací body, podrobné polohové a výškové 
bodové pole, další prvky polohopisu katastrální mapy, místní názvy a pomístní jména a chybějící technickoekonomické atributy 
stavebních objektů, u kterých bude zjištěn nesoulad se stavem katastru.

Podrobné informace obdrželi občané Nové Vsi do poštovních schránek, oznámení je také zveřejněno na internetových stránkách 
obce www.volfartice.cz v sekci úřední deska, popř. na obecním úřadě. 

Známka na popelnici je platná i pro rok 2022.

kontakt:

2



 Počáteční stav obyvatel k 1.1.2021      700   občanů trvale bydlících

 Stav obyvatel k 31.12.2021      702   občanů trvale bydlících

 Průměrný věk obyvatel:         40,5 let

Statistika z evidence obyvatel – pohyb osob v roce 2021

  přistěhovaní                  + 21   (15 mužů, 6 žen)
  narození                    + 8   (5 chlapečků, 3 holčičky)

  zemřelí        -   7   (4 muži, 3 ženy)
  odstěhovaní                   - 20   (8 mužů, 12 žen)

                   (354 mužů, 348 žen) 

Úprava jízdního řádu od 6. 3. 2022

S platností od 6. 3. 2022 došlo k úpravě jízdního řádu linky č. 462 na trase Česká Lípa - Volfartice - Kamenický Šenov - Česká 
Kamenice. Jedná se především o minutové úpravy pro včasnost spojů, lepší zajištění přípojů. Změny jsou vyvolány náměty cestu-
jících nebo zástupců obcí. Jízdní řád je k dispozici na internetových stránkách obce i na obecním úřadě.
Přehled změn:

Za celý rok 2021 jste vytřídili celkem 2020 kg papíru, 3515 kg plastů, 413 kg nápojových kartonů.

Očkování psů

V dubnu opět proběhne očkování psů, přesný termín bude zveřejněn na vývěskách v obci a na internetových stránkách obce 
www.volfartice.cz. Občanům zaregistrovaným v mobilním rozhlasu přijde i SMS s termínem očkování.

Výsledky pytlového sběru papíru, plastů a nápojových kartonů tetrapak za rok 2021

Těm, kteří se již zapojili, moc děkujeme. Ostatním připomínáme, že je možno zapojit se kdykoliv i během letošního roku. 
Stačí jen vyzvednout pytle na obecním úřadě (zdarma) a v určených termínech dát naplněné pytle před dům.  

3

 

I. čtvrtletí 

II. čtvrtletí 

III. čtvrtletí 

IV. čtvrtletí

papír 

535 kg 

265 kg 

680 kg 

540 kg

plast 

784 kg 

862 kg 

1061 kg 

808 kg

tetrapack 

114 kg 

86 kg 

115 kg 

98 kg

CELKEM 2020 kg 3515 kg 413 kg

Trasa Linka Spoj Změna 

Č. Lípa - Česká Kamenice 500462 1 Spoj 1 (nově odjezd 4:15) je o 5 - 8´ uspíšen, pro včasný 
příjezd do Kamenického Šenova, nám. a přestupy směr 
Kam. Šenov, Lustry 

Česká Kamenice – Č. Lípa 500462 10 Spoj 10 (6:58 z Kamenického Šenova) opožděn o 2 - 4´ 
minuty do České Lípy (přípoj od Prysku) 

Česká Kamenice – Č. Lípa 500462 6 Spoj 6 vynechána zastávka Kamenický Šenov, Lustry 

Č. Lípa - Česká Kamenice 500462 4 Spoj o 5´ uspíšen, z České Kamenice nově 5:15 

Č. Lípa - Česká Kamenice 500462 3 Uspíšen v úseku Volfartice - Kamenický Šenov - 2´ 

Č. Lípa - Česká Kamenice 500462 33 Uspíšen o 10´, rozvázání vazeb na hlavním nádraží od 
Liberce, ostatní vazby zachovány 

 



l Pomník v Nové Vsi
l Pomník u školy
l Projekční práce - vodovod Nová Ves
l Úprava plochy u hřiště pro nejmenší

l Vodní nádrž – dokončení
l Opěrná zeď na hřbitově

Opravy, výstavba, jiné:

l Rekonstrukce mostu M-05

l Oprava plochy před školou

l Rekonstrukce mostu M-12 – dokončen projekt

Události v roce 2021u

l služby Czech Point

Služby občanům:

l pronájem traktoru

l prodej dřeva, štěpky 

l místní knihovna

l stravování pro cizí strávníky – školní jídelna

l ověřování podpisů a listin

l pronájem kulturní místnosti

l pytle na papír, plast a nápojové kartony zdarma

l Mobilní rozhlas – hromadné rozesílání zpráv občanům

l bezplatný rozvoz obědů pro seniory

l box na použité náplně do tiskáren v budově OÚ

l E-box pro drobné elektrospotřebiče a baterie v budově OÚ

l kontejnery na použitý textil 

l možnost zapůjčení pípy

l veřejný internet

l pronájem štěpkovače

l box na použitý olej

l Z – box Zásilkovna 

l možnost ukládání odpadů na sběrném místě

l svoz pytlů se separovaným odpadem

Celková výše všech přidělených či schválených dotací: 68 114 Kč 

MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Obnova místní komunikace včetně mostního objektu M-12

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – pořízení osobních ochranných prostředků

Přidělené, schválené dotace:

MMR ČR - „Podpora obnovy a rozvoje venkova“ – Rekonstrukce a dostavba obecního úřadu Volfartice

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – pořízení věcných prostředků – 15 000 Kč

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požární ochrany obcí“ – pořízení věcných prostředků 

Žádosti o dotace:

Liberecký kraj – „Podpora jednotek požárních ochrany obcí“ – pořízení osobních ochranných prostředků – 15 000 Kč

MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO

Lesnický fond Libereckého kraje –„Podpora hospodaření v lesích“ - účelová dotace

MV- GŘ HZS ČR - účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek JSDHO – 12 914 Kč

Lesnický fond Libereckého kraje –„Podpora hospodaření v lesích“ účelová dotace – 25 200 Kč

Vydané dokumenty:

l Směrnice pro nakládání s osobními údaji

l Schválení Komunitního plánu sociálních služeb 
ORP Česká Lípa

l Program pro poskytování dotací na podporu 
výstavby domovních čistíren odpadních vod 2021 – 
2022

l Obecně závazné vyhlášky č. 1, 2 a 3/2021

l Pravidla pro poskytování věcných a finančních darů 
občanům obce

l Plán činnosti obce v roce 2022
l Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2022

l Ceník úhrad za svoz a likvidaci komunálních 
odpadů – podnikající osoby

l dar ve výši 3 500 Kč Hospic sv. Zdislavy

Poskytnuté dary a dotace:

l Plán činnosti v obecních lesích v roce 2022

l dar ve výši 5 000 Kč Lince bezpečí, z.s. 

l dary ve výši 30 000 Kč devíti obcím postiženým 
vichřicí v červnu 2021

l 14 dotací na výstavbu DČOV občanům obce 

l dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové 
služby, Česká Lípa

4



Informace z jednání zastupitelstva obce v období 
prosinec 2021 – leden 2022

z

Obec nabízí k prodeji jednonápravový traktorový návěs PRONAR typ T 655, varianta T 654/1, rok uvedení do provozu 2009.
Bližší informace naleznete na internetových stránkách obce v záložce úřední deska (nabídky majetku obce k prodeji…).

ZO schválilo uzavření pěti smluv o poskytnutí dotací na výstavbu domovních čistíren odpadních vod. 

ZO schválilo Pravidla pro prodej dřeva občanům z obecních lesů obce Volfartice s účinností od vyhlášení nové výzvy na prodej – 
cena 600 Kč za 1 „metr“. 

ZO schválilo rozpočet ZŠ a MŠ na rok 2022 a střednědobý výhled na období 2023 – 2024. 

a mzdové náklady. Dále ZO schválilo poskytnout příspěvek ve výši 40 000 Kč na výlety, kulturní a sportovní akce. 

l Rekonstrukce a dostavba OÚ Volfartice

Prodej stavby

ZO schválilo prodej stavby – nemovitosti bez čísla popisného na pozemku p.č. 823, k.ú. Volfartice. 

Prodej dřeva

ZO schválilo hospodaření obce za leden – prosinec 2021. Příjmy ve výši 37 039 533,84 Kč, výdaje ve výši 25 447 931,10 Kč. 

ZO schválilo Pravidla pro poskytování věcných a finančních darů občanům obce s účinností od 1. 1. 2022. 

ZO schválilo poskytnout ZŠ a MŠ Volfartice příspěvek ve výši 790 000 Kč na provozní 

Hospodaření za rok 2021

ZO schválilo rozpočet obce na rok 2022, příjmy ve výši 29 978 800 Kč, výdaje ve výši 35 130 836 Kč. Dále ZO schválilo 
střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 – 2025.

Rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

Dary

ZO schválilo vyhlásit výběrová řízení na zakázky:

Konkurz na obsazení místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Volfartice

ZO schválilo vyhlášení konkurzu na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky ZŠ a MŠ Volfartice s nástupem od 1. 8. 2022. 
Bližší informace naleznete na internetových stránkách obce www.volfartice.cz.

l Sběrné místo – 1. etapa

ZO schválilo poskytnout dar ve výši 5 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p.o. Česká Lípa.  

Domovní čistírny odpadních vod – veřejnoprávní smlouvy s občany

Rozpočet, střednědobý výhled, příspěvek z rozpočtu obce – ZŠ a MŠ 

Výběrová řízení

VÝZVA ZATÍM NENÍ VYHLÁŠENA. 

Prodej nákladního traktorového návěsu

5



6

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/23

V pátek 22. dubna 2022  od 14  do 16 hodin 
Pro děti narozené 1. 9. 2015 – 31. 8. 2016

Vezměte s sebou: 

l  v případě žádosti o odklad – doporučení pediatra a pedagogicko-psychologické poradny

l  občanský průkaz zákonného zástupce

l  rodný list dítěte

Průběh zápisu:
l  zápis je rozdělen na formální část a motivační část (cca 30 minut)
l  dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně

Formální část: zákonný zástupce dítěte na místě vyplní a podá Žádost o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky, vyplní 
Zápisní list dítěte

l Mimoškolní akce – výlety, exkurze, divadla…

    3. Poštou na adresu ZŠ a MŠ Volfartice 81, 471 12 Volfartice

 Co naše škola nabízí:

Termín podání žádosti: 1. - 22. 4. 2022

l Individuální přístup ke každému dítěti i žákovi

l Zájmové kroužky

l  K žádosti o odklad ještě doporučení pediatra a pedagogicko-psychologické poradny

l Jsme škola rodinného typu

Obě žádosti jsou k dispozici na webových stránkách školy www.zsmsvolfartice.cz

l Školní družinu až do 5. ročníku

l Přípravu předškoláků na zápis do 1. ročníku

l Bezpečné prostředí

l Plavecký výcvik každý rok i pro předškoláky
l Bezbariérový přístup

l Nízké poplatky za MŠ a ŠD
l Vedení dětí k šetrnosti k životnímu prostředí a třídění odpadu

l  Kopie rodného listu dítěte (nemusí být ověřená)

    1. Do datové schránky školy

K žádosti je nutné dodat tyto přílohy:

l Společná setkávání málotřídních škol Českolipska a Novoborska na soutěžích a přehlídkách 

l Moderně zařízené učebny – všechny s interaktivní tabulí, v MŠ interaktivní panel

l Nízké finanční náklady na mimoškolní akce díky velké podpoře Obce

    4. Osobně ve škole po předchozí telefonické dohodě (tel. 737 728 394)

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání i o odklad školní docházky je možné podat i bezkontaktním způsobem:

l Zajímavé výukové programy

Motivační část: pokud je zapisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu, pokud s tím souhlasí 
zákonný zástupce dítěte - motivační část probíhá hravou formou – motivování dítěte pro školní docházku, orientační posouzení 
jeho školní zralosti

l Pěstování úcty k tradicím

    2. E-mailem s elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail)

Ze života školyš



7

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2022/23

Přihlášky a žádosti o přijetí do MŠ si můžete vyzvednout v MŠ nebo stáhnout z webových stránek školy. Vyplněné žádosti 
a pediatrem potvrzené přihlášky budou přijímány 4. 5. 2022 od 14 do 16 hodin. Každé přihlášce bude přiděleno registrační číslo. 
Není nutná přítomnost dítěte.

Do 31. 5. 2022 bude rozhodnuto o přijetí či nepřijetí dětí do mateřské školy. Seznam přijatých dětí, respektive jejich registrač-
ních čísel bude vyvěšen na webu školy a vstupních dveřích školy, rozhodnutí o nepřijetí bude zasláno zákonným zástupcům 
dětí doporučeným dopisem. Na webových stránkách školy  jsou zveřejněna kritéria pro přijímání dětí www.zsmsvolfartice.cz
do mateřské školy. Kritériem není pořadí přihlášky.

Březen:
Hudební pořad J. Kaulferse – pro ZŠ i MŠ
Recitační soutěž malotřídních škol v Prysku

Turnaj malotřídních škol ve florbale 

Červen: 
školní výlet

Co nás čeká v dalších měsících (pokud epidemiologická opatření dovolí)

Návštěva knihovny v České Lípě

školní akademie

Duben:

Škola nanečisto – pro předškoláky 

zapojení do projektu Rok skla – návštěva sklárny Sloupský tyjátr  
Květen:       

Upozorňujeme zákonné zástupce, že podle Novely školského zákona, zákon č. 178/2016 Sb. je povinné předškolní vzdělávání 
(týká se dětí narozených 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017).

Plavecký výcvik 

Podvodníci, kteří v současné době nahradili takzvané šmejdy, se v telefonních hovorech nestydatě vydávají za zástupce vašich dětí 
nebo vnuků, které se údajně dostali do nesnází, z nichž se mohou rychle vyplatit. Za vymyšlenou záchranu vašich potomků po vás 
budou chtít i statisíce korun. 

Žádné peníze jim nedávejte a ani neposílejte!  Bez ohledu na to, co vám říkají, po skončení takového podezřelého telefonátu 
ihned kontaktujte svou rodinu a informace si u ní ověřte. Nestaňte se obětí podvodu!  Pokud se nikomu z příbuzných 
nedovoláte, obraťte se s důvěrou na naši bezpečnou linku 158,  jsme tu pro vás!

DEJTE SI POZOR NA PODVODNÉ TELEFONÁTY !

Milí senioři, pokud vás bude kdokoliv žádat po telefonu o předání peněz či o jejich bankovní převod, hovor okamžitě 
ukončete! 



 2000 Kč vzorů 1996 a 1999

O peníze nepřijdete, ani když vám stará 
bankovka zůstane po ukončení její 
platnosti, tedy po začátku července 
2022. Když zjistíte, že ji máte, můžete 
ji až do 30. června 2024 odnést na 
jakoukoliv pobočku libovolné banky, 
která poskytuje pokladní služby. 

Stahované starší bankovky samozřejmě 
poznáte i podle letopočtu, který se na-
chází na jejich lícní straně. Liší se také 
některé další ochranné prvky.

ČNB stahuje z oběhu bankovky vydané v letech 1995 až 1999 

 1000 Kč  vzoru 1996

Do konce června 2022 s nimi můžete běžně platit. Do té doby byste je také měli přijmout, když vám je vrátí 
v restauracíchi obchodech. Jestli vám nakonec zůstanou v peněžence i po polovině roku 2022, budete si muset dojít 
do banky vyměnit je za nové.

platit přestanou od července 2022

K 30. červnu 2022 skončí platnost 

   100 Kč vzorů 1995 a 1997
   200 Kč vzorů 1996 a 1998
   500 Kč vzorů 1995 a 1997

Česká národní banka postupně stahuje z oběhu bankovky vydané v letech 1995 až 1999. 

těchto bankovek:

Nejpatrnější rozdíl je v šířce stříbřitého 
proužku, který bankovku vertikálně 
protíná. 

Na starších vzorech (na obrázku černo-
bíle) je výrazně užší. Proužek na nových 
bankovkách je širší a při zaklopení mění 
barvu z hnědofialové na zelenou.

K výměně nepotřebujete nic než onu 
neplatnou bankovku. Od 1. července 
2024 bude výměna probíhat pouze na 
pokladnách České národní banky, 
avšak po neomezenou dobu.

tisk na recyklovaný papír

8


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

